شاید بتوان سرها مفری داوی انگلیسی را اولین کسی دانست که لزوم انجام آزمون خاک را مطرح ساخته است. وی در سال ۱۸۱۳ م (۱۹۲۵ ه ش) در کتاب خود تحت عنوان "اساس شیمی کشاورزی" نوشت: چون گیاهان عناصر غذایی را از خاک دریافت می کنند اطلاع از ترکیب شیمیایی خاک امری الزامی است. لیبیک

آلمانی نیز در ۱۸۴۱ م (۱۲۲۰ ه ش) در کتاب خود به نام "شیمی آلی و کاربرد آن در کشاورزی و فیزیولوژی" نوشت: به عنوان یک اصل اساسی در زراعت، هرچه را از خاک بر می‌داریم باید به طور کامل به آن پس دهیم. به همین دلیل پیروان مکتب لیبیگ، با اندازه‌گیری مقدار کل عناصر در خاک و گیاه، مقدار عناصر برداشتی گیاه از خاک را تعیین و بر اساس آن فرمولهای کودی توصیه می‌کردند (۱۷۰۶ و ۱۹۰۱) اندازه‌گیری مقدار کل مواد غذایی در این زمان معمولاً "به طریق ذوب در کربنات سدیم انجام می‌شد. البته بعدها درباره ارزش این نوع آزمایشها ایجاد شک و تردید شد. هیلگارد، با اعتقاد به اینکه مواد غذایی در خاکها از زئولیت سرچشمه می‌گیرند، آنها را توسط حل خاکها در اسیدهای قوی اندازه‌گیری می‌کرد. با معلوم شدن این موضوع که عناصر غذایی در خاک در واقع به شکل قابل تبادل نگهداری می‌شوند، استفاده از نمکهای خنثی برای استخراج عناصر غذایی آغاز شد. از طرف دیگر دایر انگلیسی در ۱۸۹۴ م (۱۲۷۳ ه ش) به منظور تقلید از خاصیت عصاره‌گیری ریشه گیاه اسید ضعیفی مثل محلول اسید سیتریک را به عنوان عصاره‌گیر عناصر غذایی پیشنهاد کرد اما مورگان محلول با فر شده استات سدیم را بدین منظور مناسب تشخیص داد. محلول اخیر بطور وسیعی به کار گرفته شد (۱۷۰۶). در چند سال اخیر مواد کلاته کننده‌ای نظیر ای دی تی ا و دی تی پی ا برای عصاره‌گیری عناصر غذایی بکار رفته است.